



ANEXO III - PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

Item	Lote	Descrição do Material	Un.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	ABRAÇADEIRA DE AÇO INOX AISI 304, DN 14" (368-380MM), COMPRIMENTO MINIMO DE 300MM, SISTEMA DE FECHAMENTO FABRICADO EM FERRO DUCTIL GGG40, CONFORME UNI-EN1563, COM PINTURA EPOXI APLICADA ELETROSTATICAMENTE, PARAFUSOS E PORCAS EM AÇO GALVANIZADOS, PARA REPARO DE REDE DE AGUA DEFOFO/FERRO FUNDIDO/FIBRO CIMENTO	PEÇ	5	R\$ 2.120,00	R\$ 10.600,00
	<b>1 Total</b>					R\$ 10.600,00
2	2	TUBETE DE PVC RB(BRANCO) 3/4", EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 8194 PARA DN 20 e 15 MM	PEÇ	20.000	R\$ 1,50	R\$ 30.000,00
	<b>2 Total</b>					R\$ 30.000,00
3	3	COLAR DE TOMADA DN 75MM X 3/4" PARA REDE PVC/FºFº/FC, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL	PEÇ	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
4	3	REDUÇÃO DE FºFº/FºFº 125MM X 100MM	PEÇ	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
5	3	REDUÇÃO DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL DN 350MM X 300MM PONTA E BOLSA, COM JUNTA ELÁSTICA, PINTURA BETUMINOSA ANTI CORROSÃO, CONFORME ABNT NBR 7675	PEÇ	2	R\$ 1.571,00	R\$ 3.142,00
6	3	TEE DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL DN 200MM X 100MM COM BOLSAS PARA JUNTA ELÁSTICA	PEÇ	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
7	3	TEE DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL DN 200MM X 150MM COM BOLSAS PARA JUNTA ELÁSTICA	PEÇ	2	R\$ 1.522,70	R\$ 3.045,40
8	3	TEE DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL DN 200MM X 200MM, COM BOLSAS PARA JUNTA ELÁSTICA	PEÇ	2	R\$ 1.235,74	R\$ 2.471,48
9	3	REDUÇÃO DE FºFº/FºFº 100MM X 75MM	PEÇ	5	R\$ 274,00	R\$ 1.370,00
	<b>3 Total</b>					R\$ 17.528,88
10	4	LUVA DE CORRER JUNTA MECÂNICA, DN 400MM, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM JUNTA ELÁSTICA	PEÇ	8	R\$ 5.700,00	R\$ 45.600,00
11	4	LUVA DE CORRER JUNTA MECÂNICA, DN 300MM, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM JUNTA ELÁSTICA	PEÇ	8	R\$ 3.480,00	R\$ 27.840,00
	<b>4 Total</b>					R\$ 73.440,00
12	5 (Cota Reserva)	LUVA DE CORRER JUNTA MECÂNICA, DN 400MM, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM JUNTA ELÁSTICA	PEÇ	2	R\$ 5.700,00	R\$ 11.400,00
13	5 (Cota Reserva)	LUVA DE CORRER JUNTA MECÂNICA, DN 300MM, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM JUNTA ELÁSTICA	PEÇ	2	R\$ 3.480,00	R\$ 6.960,00
	<b>5 (Cota Reserva) Total</b>					R\$ 18.360,00
14	6	TEE DE PVC RÍGIDO JE 110MM X 85MM	PEÇ	5	R\$ 108,00	R\$ 540,00
15	6	PORCA SEXTAVADA 3/4" EM PVC RB (BRANCO), COM INSERTO METÁLICO EM LATÃO PARA, INSTALAÇÃO DE HIDRÔMETRO	UN	10.000	R\$ 4,40	R\$ 44.000,00
16	6	ADAPTADOR DE PVC SOLDÁVEL/ROSCA DE 60MM X 2"	PEÇ	50	R\$ 11,80	R\$ 590,00
17	6	CURVA DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 100MM X 45 GRAUS, PONTA/BOLSA - JE	PEÇ	10	R\$ 9,65	R\$ 96,50
18	6	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 60MM X 2"	PEÇ	60	R\$ 8,40	R\$ 504,00
19	6	TEE DE PVC SOLDÁVEL REDUÇÃO 60MM X 32MM	PEÇ	5	R\$ 16,40	R\$ 82,00
20	6	COTOVELO DE PVC BRANCO PARA ESGOTO 100MM X 100MM (90 GRAUS)	UN	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
21	6	LUVA DE CORRER PVC/JE 20MM X 1/2"	PEÇ	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
22	6	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL 25MM (3/4") X 6 M.	MET	720	R\$ 4,60	R\$ 3.312,00
23	6	BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 32MM X 25MM	PEÇ	50	R\$ 1,42	R\$ 71,00
24	6	CURVA DE PVC SOLDÁVEL 60MM X 45 GRAUS	PEÇ	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
	<b>6 Total</b>					R\$ 49.699,50
25	7	LUVA DE CORRER PVC/DEFOFO JE 250MM X 10" COM ANEL TRAVA (ANEL DE VEDAÇÃO O'RING)	PEÇ	100	R\$ 164,81	R\$ 16.481,00
26	7	LUVA DE CORRER PVC/DEFOFO JE 300MM X 12" COM ANEL TRAVA (ANEL DE VEDAÇÃO O'RING)	PEÇ	20	R\$ 553,90	R\$ 11.078,00
27	7	LUVA DE CORRER PVC/DEFOFO DN 350MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA (JEI)	PEÇ	10	R\$ 1.330,00	R\$ 13.300,00
	<b>7 Total</b>					R\$ 40.859,00
	<b>Total Geral</b>					R\$ 240.487,38